
Pará , 19 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3270 

www.diariomunicipal.com.br/famep 49

ADJUDICADO e em 15/05/2023 HOMOLOGADO o objeto da 
Licitação, cuja modalidade é PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
028.2023-SRP e tem como objeto: Futura e eventual contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviço de transporte de 
encomenda por meio fluvial incluindo carga de esquife nos trechos: 
Santarém/Juruti, Manaus/Juruti e Itaituba/Juruti para atender as 
necessidades da prefeitura e suas secretarias. Vencedor: EMPRESA 
DE NAVEGACAO RIO VERDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.073.166/0001-26, com o valor total de R$ 1.331.572,50. 
  
Juruti/PA, 15 de maio de 2023. 
  
JORGE NASCIMENTO DA SILVA 
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças 
 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:ECCFCE85 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 

ORÇAMENTO E FINAÇAS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230305 

 
PROCESSO LICITATÓRIO (SRP) Nº 028.2023-SRP. Processo 
administrativo nº 01704001/23. Órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - CNPJ 
30.522.514/0001-78. Empresa Vencedora: EMPRESA DE 
NAVEGACAO RIO VERDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.073.166/0001-26, com o valor de R$ 1.331.572,50 (um milhão, 
trezentos e trinta e um mil, quinhentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos). Objeto: Futura e eventual contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviço de transporte de encomenda 
por meio fluvial incluindo carga de esquife nos trechos: 
Santarém/Juruti, Manaus/Juruti e Itaituba/Juruti para atender as 
necessidades da prefeitura e suas secretarias. Validade: 12 (doze) 
meses, a partir da data de sua assinatura. Data de assinatura: 15 de
maio de 2023. 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:4894ABF2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 

ORÇAMENTO E FINAÇAS 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
ORIGEM: PREGÃO Nº 028.2023-SRP 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de transporte de encomenda por meio fluvial incluindo carga 
de esquife nos trechos: Santarém/Juruti, Manaus/Juruti, Itaituba/Juruti 
para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias. 
CONTRATADA(O): EMPRESA DE NAVEGACAO RIO VERDE 
LTDA-ME 
  
CONTRATO Nº: 20230306. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL: R$ 160.239,50 
(cento e sessenta mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos). 
CONTRATO Nº: 20230307. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. VALOR TOTAL: R$ 
182.033,00 (cento e oitenta e dois mil, trinta e três reais). 
CONTRATO Nº: 20230308. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. VALOR TOTAL: R$ 
364.530,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta 
reais).
CONTRATO Nº: 20230309. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PRODUÇÃO. VALOR TOTAL: R$ 150.572,50 
(cento e cinquenta mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos). 
CONTRATO Nº: 20230310. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR TOTAL: R$ 319.560,00 
(trezentos e dezenove mil, quinhentos e sessenta reais). 
CONTRATO Nº: 20230311. CONTRATANTE: SEC MUNICIPAL 
DE INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA. VALOR TOTAL: R$ 

154.637,50 (cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2023 a 16 de Maio de 2024. DATA DA 
ASSINATURA: 16 de Maio de 2023.  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:D25DCE58 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO/EXTRATO 
DE TERMO ADITIVO/EXTRATO DE CONTRATO 

 
AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2023-00024-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de malharia para atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe 
do Rio/PA. Abertura: 03/07/2023. Às 08h30min, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 31/05/2023. O presente termo terá 
seu prazo de vigência de 12 meses, a partir da data de publicação, nos 
termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20220359. Modalidade: Inexigibilidade nº 6/2022-00008. Cujo 
objeto é: cujo objeto é contratação da empresa especializada em 
consultoria e assessoria na área de saneamento ambiental, englobando 
os setores de abastecimento de agua e esgotamento sanitário visando 
as demandas estabelecidas na Lei nº11.445/2007 e 14.026/2020. Para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de município de Mãe 
do Rio - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa. 
De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: GSAN 
Consultoria em Saneamento e Meio Ambiente EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº27.034.190/0001-14. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00008. Contrato nº 20230250. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ 
nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. 
Contratada(o): Mercal Comercio de Medicamentos e Serviços 
EIRELI, CNPJ nº31.367.938/0001-78. Valor de R$309.932,70. 
Vigência do contrato: 24/04/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 
24/04/2023. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:8F42D7E0 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024-2023-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 4.963/2023-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

publicado_93945_2023-06-16_f046b01fc7d710e1bd0a898896f3511d... file:///C:/Users/Cassio/Downloads/publicado_93945_2023-06-16_f0...

49 of 105 20/06/2023, 12:57


